



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ё М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2025 г. № 164

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 29 октября 2019 г. № 507 «О Государственной
программе Республики Коми «Информационное общество»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 29 октября 2019 г. № 507 «О Государственной программе Республики Коми «Информационное общество» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Коми



Д. Братыненко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 31 мая 2025 г. № 164

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 29 октября 2019 г. № 507 «О Государственной программе
Республики Коми «Информационное общество»

В постановлении Правительства Республики Коми от 29 октября 2019 г. № 507 «О Государственной программе Республики Коми «Информационное общество»:

в Государственной программе Республики Коми «Информационное общество», утвержденной постановлением (приложение № 1¹), (далее – Программа):

1. В разделе II «Предоставление субсидий и субвенций из республиканского бюджета Республики Коми в рамках Программы»:

1) в абзаце втором слова «(приложение № 1.1 к Программе)» заменить словами «, приведенными в приложении № 1.1 приложения № 1 к Программе»;

2) в абзаце третьем слова «(приложение № 1.2 к Программе)» заменить словами «, приведенным в приложении № 1.2 приложения № 1 к Программе»;

3) в абзаце четвертом слова «(приложение № 1.3 к Программе)» заменить словами «, приведенными в приложении № 1.3 приложения № 1 к Программе»;

4) в абзаце пятом слова «(приложение № 1.4 к Программе)» заменить словами «, приведенными в приложении № 1.4 приложения № 1 к Программе».

2. В пункте 6 раздела II «Условия и порядок предоставления Субсидии» приложения № 1.5 приложения № 1 к Программе:

1) в абзаце первом слова «в размере 50%» заменить словами «в размере 75%»;

2) абзац пятый изложить в следующей редакции:

« $S_i = \sum V_i \times 75\%$ »,».